ПРОЕКТ
PAGE

Администрация Юрьевского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

          24.05.2024

                          с. Юрьевка
                                       № 15-п
О внесении изменений в постановление администрации Юрьевского сельсовета от 24.03.2015 №11-п  «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов».
 В соответствии с  Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», руководствуясь Уставом Юрьевского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Юрьевского сельсовета от 24.03.2015 №11-п «Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» (далее – Постановление)  следующие изменения:

1.1.  п.9 Правил изложить в следующей редакции:

«9. При присвоении адресов зданиям (строениям), сооружениям и объектам, в том числе строительство которых не завершено, номерная часть таких адресов должна соответствовать номерной части адресов земельных участков, в границах которых расположены соответствующие здания (строения), сооружения»;
1.2. п.32 Порядка изложить в следующей редакции:

«32. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются уполномоченным органом:

а) в случае подачи заявления на бумажном носителе - в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;

б) в случае подачи заявления в форме электронного документа - в срок не более 5 рабочих дней со дня поступления заявления».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru на странице Юрьевского сельсовета.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Юрьевского сельсовета                                                                                   И.М. Леднева